ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ФОРСАЙТ – ЦЕНТРА

«ИМИДЖ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ»

от 23.01.2023г. № 5

Тема: «Внесение изменений в программу работы форсайт-центра МАДОУ г.

Нижневартовска ДС № 40 «Золотая рыбка» на 2022-2023 учебный год.

Место проведения: МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 40 «Золотая рыбка».

Присутствовали (общее количество участников заседания): 5 человек.

Председатель: Осадчая Резида Тагировна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС

№40 «Золотая рыбка»

Секретарь: Курбанова Наталий Идаятовна, заведующий отделом по ВР МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка».

Куратор: Марченко Светлана Валентиновна, МАУ «Центр развития образования».

Приглашенные: отсутствуют.

Категория участников (Совет форсайт-центра):

- заведующий (1 человек);

- заместитель заведующего по ВМР (2 человека);

- заведующий отделом ВР (1 человек);

- старший воспитатель (1 человека).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в программу работы форсайт-центра на 2022-2023

учебный год.

2. Подведение итогов работы форсайт – центра.

СЛУШАЛИ:

Осадчую Резиду Тагировну,

заведующего МАДОУ ДС № 40

«Золотая рыбка».

Обратилась с приветственным словом к Совету форсайт-

центра.

Познакомила с нормативными документами:

информационным письмом депутата государственной думы

№ ТЛИ-4/11 от 20.01.2023г. об организации содействия

развитию профессиональной сферы дошкольного

образования, информационным письмом департамента

образования администрации города Нижневартовска от

20.01.2023г., проектом муниципальной программы

Всероссийского форума «Дошкольное воспитание. Новые

ориентиры. Нижневартовск».

Предложила осуществить подготовку к данному

мероприятию.

Борщ Светлану Николаевну, зам.

зав. по ВМР МАДОУ ДС № 40

«Золотая рыбка».

Предложила внести изменения в программу работы

форсайт-центра на 2022-2023 учебный год и провести цикл

мероприятий по повышению конкурентноспособности

дошкольной организации в рамках Всероссийских и

городских форумов и форсайт-центров.

Курбанову Наталий Идаятовну,

заведующего по воспитательной

работе МАДОУ ДС № 40

«Золотая рыбка».

Предложила показать технические возможности в

образовательной организации

Осадчую Резиду Тагировну,

заведующего МАДОУ ДС № 40

«Золотая рыбка».

Подвела итоги работы заседания и познакомила с решением

заседания.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в программу работы форсайт-центра на 2022-2023 учебный

год.

2. Провести цикл мероприятий по повышению конкурентноспособности

дошкольной организации в рамках Всероссийских и городских форумов и форсайт-центров.

3. Осуществить подготовку к Всероссийскому форуму 16.03.2023г.

ГОЛОСОВАЛИ

за 5

против 0

воздержались 0

Председатель

Секретарь

Р.Т. Осадчая

Н.И. Курбанова